АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«КОЛГУЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря  2011 года  № 52
Об утверждении  Перечня видов выплат компенсационного и стимулирующего характера в казенных учреждениях  муниципального образования
«Колгуевский  сельсовет»  Ненецкого автономного округа

Руководствуясь Положением об установлении систем оплаты труда работников казенных учреждений муниципального образования «Колгуевский  сельсовет» Ненецкого автономного округа,  утвержденным Постановлением Администрации муниципального образования «Колгуевский  сельсовет» Ненецкого автономного округа от 29.12.2011 № 51,  Администрация МО «Колгуевский  сельсовет» НАО  постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Перечень видов выплат компенсационного и стимулирующего характера в казенных учреждениях  муниципального образования «Колгуевский сельсовет»  Ненецкого автономного округа.
2.    Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования),  и не ранее 1 апреля 2012 года.
Глава МО  « Колгуевский  сельсовет» НАО                                         Н.Я.Майков
Утверждено

Постановлением  Администрации
МО «Колгуевсий сельсовет» НАО
от  29.12.2011  № 52
Перечень видов
 выплат компенсационного и стимулирующего характера в казенных учреждениях  муниципального образования

«Колгуевский  сельсовет»  Ненецкого автономного округа

1. К выплатам компенсационного характера относятся:

1.1. выплаты работникам, занятым на тяжелых работах, работах с вредными и (или) опасными и иными особыми условиями труда;

1.2. выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (при выполнении работ различной квалификации, совмещении профессий (должностей), расширении зон обслуживания, увеличении объема работы или исполнении обязанностей временно отсутствующего работника, сверхурочной работе, работе в ночное время, выходные и нерабочие праздничные дни и при выполнении работ в других условиях, отклоняющихся от нормальных);

1.3.  выплаты за работу в местностях с особыми климатическими условиями;

1.4. выплаты специалистам,  работающим в сельской местности;
1.5. надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, их засекречиванием и рассекречиванием, а также за работу с шифрами.
2.  К выплатам стимулирующего характера относятся:

2.1. выплаты за интенсивность и высокие результаты работы;

2.2. выплаты за качество выполняемых работ;

2.3. выплаты за стаж непрерывной работы, выслугу лет;

2.4. выплаты за наличие ученых степеней, почетных и иных званий;

2.5. выплаты молодым специалистам, окончившим образовательные учреждения высшего профессионального и среднего профессионального образования (средние специальные учебные заведения), впервые приступившим к исполнению трудовых обязанностей по специальности;

2.6. выплаты за высокое профессиональное мастерство;
2.7. премиальные выплаты по итогам работы;

2.8. премиальные выплаты за выполнение особо важных и сложных работ.